
     
 
 
 
 
 

 
                                                                            
                                                                Tisková zpráva 
  

Centrální tělocvična na Svitavském stadionu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ministerstvo financí ČR již písemně potvrdilo dotaci ve výši 24 mil. Kč na výstavbu textilní haly na 
Svitavském stadionu. Stavba se bude realizovat co nejdříve, její dokončení se plánuje na jaro - léto 
příštího roku. 

Město Svitavy má projekčně připravenu investiční akci na rekonstrukci staré sportovní haly v areálu 
Svitavského stadionu. Projekt nese název „Centrální t ělocvična pro výuku tělesné výchovy ve 
Svitavách“ a odpovídá tak dotačnímu podprogramu, který vypsalo Ministerstvo financí ČR - 
Podpora rozvoje a obnovy materiálně technické základny regionálních škol v okolí velkých 
měst. Potřeba tělocvičny pro výuku školní tělesné výchovy ve Svitavách vychází z analýzy 
stávajících nedostatečných školních prostor pro výuku tělesné výchovy a z demografického vývoje 
žáků v následujících letech. Po otevření haly by měla být poptávka škol uspokojena. 

Rozpočtové náklady na rekonstrukci, včetně projektové přípravy, jsou vypočteny na 34,5 mil. Kč s 
DPH. Žadatelem o tuto podporu mohou být kromě škol i jejich zřizovatelé, pro něž může výše 
podpory dosáhnout 70% celkových uznatelných nákladů. Jednou z podmínek u obcí, coby žadatelů, 
je předložení usnesení zastupitelstva. Svitavské zastupitelstvo žádost o dotaci odsouhlasilo na svém 
zasedání 20. ledna 2016. Dnes (5. 4. 2016) přišlo starostovi města Davidu Šimkovi z ministerstva 
financí písemné potvrzení dotace. 

 Jiří Škrabal, Zuzana Pustinová 


